[image: image1.jpg]

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
​​                         27.05. 2013г.
 № 210
г. Кяхта
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И УСЛОВИЙ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМ  БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЯХТИНСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  постановляю:

1.Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Муниципального образования «Кяхтинский район».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Руководителя Администрации МО «Кяхтинский район» (Нимаев Б.Ж.).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).

Глава МО «Кяхтинский район»

В.Ж.Цыремпилов

Приложение

к Постановлению

           МО «Кяхтинский район»

От    27.05. 2013  № 210
ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЯХТИНСКИЙ РАЙОН»

1.. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным  бюджетным и автономным учреждениям (далее - учреждения) из бюджета Муниципального образования «Кяхтинский район» на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием услуг (выполнением работ), а также на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание услуг (выполнение работ).

2. Объем субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием услуг (выполнением работ), определяется в соответствии с методическими рекомендациями по формированию задания учредителя в отношении муниципального автономного учреждения , утвержденными постановлением администрации Муниципального образования «Кяхтинский район» от 18.11.2010 года № 416.
3. Объем субсидии на иные цели (далее - целевые субсидии) определяется исходя из объемов на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочными, ведомственными, муниципальными целевыми программами (за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в форме капитальных вложений в основные средства учреждений), или из документально подтвержденной потребности в расходах.

4. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете на соответствующие цели.

5. Целевые субсидии на предупреждение, ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, финансирование непредвиденных расходов предоставляются в соответствии с Постановлением администрации Муниципального образования «Кяхтинский район» от 06.05.2013 № 194 «Об утверждении порядка использования средств резервного фонда Администрации МО «Кяхтинский район».

6. Субсидии предоставляются учреждению при условии заключения между учредителем, и учреждением соглашения  о порядке и условиях предоставления субсидии в соответствии с  типовой формой утвержденной Постановлением администрации Муниципального образования «Кяхтинский район» от 18.11.2010 №  415 «Об утверждении типовой формы соглашения между учредителем и муниципальным автономным учреждением о порядке и условиях предоставления субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам».
7. В соглашении о порядке и условиях предоставления целевых субсидий должны быть определены:

- размер, цели, сроки и периодичность предоставления целевой субсидии;

- перечень документов, необходимых для предоставления целевой субсидии;

- обязательства муниципального учреждения по целевому использованию целевой субсидии;

- порядок предоставления отчетности о результатах выполнения условий соглашения получателем целевых субсидий;

- ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения;

- обязательства муниципального учреждения по возврату полной суммы средств целевой субсидии, использованной не по целевому назначению.

8. Заявку на предоставление субсидии на очередной финансовый год и на плановый период формирует учреждение.

9. Учредитель перечисляет субсидию на лицевой счет  учреждения, открытый в органе Федерального казначейства.

10. Расходы бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием услуг (выполнением работ), осуществляются без предоставления  документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств.

11. Расходы бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются средства целевых субсидий, осуществляются после проверки документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, и соответствия содержания операции кодам классификации операций сектора государственного управления и целям предоставления субсидии в соответствии с порядком санкционирования указанных расходов, утвержденным Приказом Финансового управления муниципального образования «Кяхтинский район» от 06.02.2012 года № 4.
12. Учреждения самостоятельно распоряжаются средствами, поступившими на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием услуг (выполнением работ), и используют их для достижения целей в соответствии с уставной деятельностью, а также для выполнения муниципального задания.

13. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств, предоставленных бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием услуг (выполнением работ), используются в очередном финансовом году на те же цели.

14. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств целевой субсидии, предоставленных бюджетным учреждениям, подлежат перечислению бюджетными учреждениями в бюджет  Муниципального образования «Кяхтинский район». Остатки средств, перечисленные бюджетным учреждениям в бюджет  Муниципального образования «Кяхтинский район», могут быть возвращены бюджетным учреждениям в очередном финансовом году при подтверждении потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением учредителя.

15. В случае если фактически исполненное учреждением муниципальное задание меньше по объему, чем это предусмотрено заданием, или не соответствует качеству, определенному в задании, производится корректировка муниципального задания  учредителем с учетом специфики деятельности учреждения.

16. Учреждение несет ответственность за достоверность представляемых Главному распорядителю данных об использовании субсидии, а также за нецелевое использование средств субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации.

17.Контроль за целевым использованием учреждением средств бюджета Муниципального образования «Кяхтинский район», предоставленных в виде субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), осуществляется Главным распорядителем, финансовым управлением администрации  Муниципального образования «Кяхтинский район» и иными уполномоченными органами в соответствии с законодательством Российской Федерации.

18. Ответственность за нецелевое использование субсидии устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	Буряад Республикын

«Хяагтын аймагай» rэhэн

муниципальна

байгууламжын

Захиргаан
	[image: image2.jpg]

	Администрация Муниципального образования

«Кяхтинский район»                                          Республики Бурятия

	671840, ул. Ленина, 33

Г.Кяхта, Кяхтинский район,

Республики Бурятия

Тел. (30142) 91-4-05, факс 91-4-05

E-mail: admkht@icm.buryatia.ru
«30» мая   2013 г.  №б\н
                                                                           СПРАВКА

           Дана Администрацией МО «Кяхтинский район» свидетельствующая, что постановление  МО «Кяхтинский район» от 27.05.2013 г. №210  «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниицпальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета МО «Кяхтинский район»» обнародован в специально отведенных местах на территории  городских, сельских поселений Кяхтинского района, в организациях и учреждениях, расположенных на территории МО «Кяхтинский район» с 28. 05.2013 г.

Юрист администрации МО

«Кяхтинский район»                                                                                    Д. Г. Ишеева

PAGE
4